
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2024– Numéro 11 du 9 février 2024

1



SOMMAIRE

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES DE L’EST (DIR EST)………………………..p.5

Arrêté n°2024/DIR-Est/DIR/SG/BCAG/52-01 du 01 février 2024 portant subdélégation de signature par
Monsieur Jérôme MEYER, Directeur Interdépartemental des Routes – Est,  relative aux pouvoirs de
police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du
domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national, et au
pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL COMMUN DÉPARTEMENTAL…………………………………………………………p.10

Arrêté  n°52-2024-01-00037 du  26  janvier  2024 portant  désignation  de M.  Didier  CURT,  Directeur
adjoint du Secrétariat général commun de la Haute-Marne aux fonctions de Directeur par intérim du
Secrétariat général commun de la Haute-Marne

Arrêté n°52-2024-01-00078 du 9 février 2024 portant délégation de signature au Secrétariat général
commun départemental de la Haute-Marne

Service des Moyens et du Patrimoine……………………………………………………………………………………….

Arrêté n° 52-2024-02-00026 du 6 février 2024 portant déclassement du domaine public de l’État

**************

DIRECTION DU CABINET

Direction des Sécurités..……………………………………………………………………………………………………….p.18

Arrêté  n°52-2024-02-00042  du  6  février  2024  portant  autorisation  d’occupation  temporaire  du
domaine public de l’État au profit de la société CLAUDE ROLLÉE

**************

SERVICE DU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL AUX AFFAIRES DÉPARTEMENTALES………………………p.24

Arrêté n°52-2024-02-00051 du 9 février 2024 portant délégation de signature à Mme Isabelle GUYOT,
Inspectrice  de  classe  exceptionnelle  de  l’action  sanitaire  et  sociale,  Adjointe  au  Directeur
Départemental des Finances Publiques de la Direction Départementale des Finances Publiques de la
Haute-Marne en matière d’ordonnancement secondaire

2



SOUS-PRÉFECTURE DE LANGRES

Pôle Développement Territorial et Collectivités Locales…………………………………………………p.27

Arrêté  interpréfectoral  n°  52-2024-02-00022  du  5  février  2024  portant  changement  de  nom  du
Syndicat  Mixte Intercommunal  de Collecte et  de Traitement des  Ordures Ménagères  Sud Haute-
Marne et actualisation de ses statuts

**************

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Développement Territorial et Collectivités Locales…………………………………………………p.33

Arrêté interpréfectoral n° 52-2024-02-00046 du 8 février 2024 portant changement de nom de la
Communauté d’agglomération de Saint-Dizier, Der et Blaise et actualisation des statuts

Arrêté préfectoral n° 52-2024-02-00016 du 2 février 2024 portant retrait des communes d’Amboville,
Beurville, Bouzancourt du Syndicat des Transports par car de la région de Wassy – actualisation des
statuts

Arrêté  préfectoral  n°  52-2024-02-00044  du  7  février  2024  portant  actualisation  des  statuts  du
Syndicat  Intercommunal  pour  la  Gestion  du  Regroupement  pédagogique  Intercommununal  de
Dommartin-Ville-en-Blaisois

Arrêté  préfectoral  n°  52-2024-02-00049  du  8  février  2024  portant  actualisation  des  statuts  du
Syndicat Intercommunal de Transports de Doulaincourt

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service Économie Agricole…………………………………………………………………………………………………..p.57

Arrêté n°52-2024-02-00019 du 05 février 2024 encadrant le délai de dépôt des demandes au titre de
l’indemnisation fondée sur la solidarité nationale suite aux orages de grêle des 11 et 12 juillet et 16 et
24 août 2023

Décision n°52-2024-02-00033 du 6 février 2024 portant sur le renouvellement de l’agrément GAEC et
l’application de la transparence concernant le GAEC ARC EN CIEL

Décision n°52-2024-02-00034 du 6 février 2024 portant sur le retrait de l’agrément GAEC délivré au
GAEC AUBERT-CARCELLER

Décision n°52-2024-02-00035 du 6 février 2024 portant sur le renouvellement de l’agrément GAEC et
l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA CROIX

Décision n°52-2024-02-00036 du 6 février 2024 portant sur le renouvellement de l’agrément GAEC et
l’application de la transparence concernant le GAEC DES PELMONTAIS

3



Décision n°52-2024-02-00037 du 6 février 2024 portant sur le renouvellement de l’agrément GAEC et
l’application de la transparence concernant le GAEC DES VINGT JOURNAUX

Décision n°52-2024-02-00038 du 6 février 2024 portant sur le renouvellement de l’agrément GAEC et
l’application de la transparence concernant le GAEC DU RADAR

Décision n°52-2024-02-00039 du 6 février 2024 portant sur le retrait de l’agrément GAEC délivré au
GAEC STV

**************

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST 
Délégation Territoriale de la Haute-Marne………………………………………………………………………..p.82

Arrêté n°2024-0500 du 29 janvier 2024 portant agrément n°52-000082 de l’entreprise de transports
sanitaires terrestres - ETABLISSEMENTS SMET - 45 RUE DU FAUBOURG DE FRANCE 52150 BOURMONT

Arrêté n°2024-0501 du 29 janvier 2024 portant retrait de l’agrément n°52-000037 de l’entreprise de
transports  sanitaires  terrestres  AMBULANCE SMET P.  -  51  RUE DU FAUBOURG DE FRANCE 52150
BOURMONT

**************

DIRECTION DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX DE L’ÉDUCATION NATIONALE………..p.86

Arrêté n° 52-2024-02-00054 du 6 février  2024  portant composition du Conseil  Départemental de
l’Éducation Nationale

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA HAUTE-MARNE…p.90

Délégation de pouvoir et de signature du 1er février 2024

Décision du 8 février 2024 de délégation de signature au Directeur adjoint et aux Directeurs des pôles
« services aux usagers » et «État et partenaires »

Délégation du 12 février 2024 de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal – délégation de
signature - services de direction

**************

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS HOSPITALIERS de Bar le Duc Fains-Véel, de Haute-Marne, de Joinville, de
Montier en Der,  de Saint-Dizier,  de Verdun Saint-Mihiel,  de Vitry le  François et  de Wassy,  et de
l’EHPAD de Thiéblemont-Faremont……………………………………………………………………………………………………….p.97

Décision n°11/2024 du 6 février 2024 portant délégation de signature DRH – Annule et remplace la
décision 85/2023

4















SEJDOVICAL
Machine à écrire
26 janvier 2024

































CAVIEZELLA
Zone de texte
52-2024-02-00022

CAVIEZELLA
Zone de texte
05 février 2024	



CAVIEZELLA
Zone de texte
05 février 2024	

CAVIEZELLA
Zone de texte
05 février 2024	



CAVIEZELLA
Zone de texte
52-2024-02-00022

CAVIEZELLA
Zone de texte
05 février 2024	







CAVIEZELLA
Zone de texte
52-2024-02-00022

CAVIEZELLA
Zone de texte
05 février 2024	





















































































































                           Chaumont, le 1er Février 2024.

        DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction
Générale des Finances Publiques,

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générales des finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique et notamment ses articles 16 et 18,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L. 1617-5,

Monsieur Olivier DESCHARMES, IDIV HC, Comptable public de la Paierie Départementale de la
Haute-Marne,

Décide :

Article 1er : DELEGATION DE POUVOIR

Madame Mélanie BORDIER, Inspectrice des Finances Publiques, adjointe au comptable reçoit
pouvoir de me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer seule ou concurremment
avec moi tous les actes relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y rattachent.

Article 2 : DELEGATION DE SIGNATURE

a) Délégation générale de signature avec faculté d'agir séparément et sous sa seule signature est
donnée à : Mme Mélanie BORDIER, Inspectrice Finances Publiques, adjointe au comptable,

b) Délégation générale de signature uniquement en l’absence du comptable et de son adjointe,
avec faculté d’agir séparément et sous sa seule signature est donnée à :

- Mme Manuela BATSCHELET, Contrôleuse Principale des Finances Publiques,

- Mme Marie-Hélène RIGGI, Contrôleuse des Finances Publiques,

- Mr David CHARLES, Agent Administratif Principal des Finances Publiques,

- Mme Isabelle DOTT, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,



- Mme Karine GRANDJEAN, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,

- Mme Anne-Marie GRIMONT, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,

- Mme Annabelle RAVIER, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,

c) Délégation spéciale de signature avec faculté d’agir séparément et sous sa seule signature,
l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitatifs, est donnée à :

- Mme Manuela BATSCHELET, Contrôleuse Principale des Finances Publiques,
- Mme Marie-Hélène RIGGI, Contrôleuse des Finances Publiques,
- Mr David CHARLES, Agent Administratif Principal des Finances Publiques,
- Mme Isabelle DOTT, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,
- Mme Karine GRANDJEAN, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,
- Mme Anne-Marie GRIMONT, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,
- Mme Annabelle RAVIER, Agente Administrative Principale des Finances Publiques,

• D’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services sans exception,

• De recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitiment dues, à quelque
titre que soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion
leur est confiée, d’exercer toutes poursuites, d’acquitter tous mandats et ordres de payer, d’exiger
la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements, de signer tous
récépissés, quittances et décharges, de fournir tous états de situation et toutes pièces
demandées par l’Administration, d’opérer à la Direction Départementale des Finances Publiques
les versements aux époques prescrites et en retirer récépissé à talon, de le représenter auprès de
tous les tiers y compris La Poste, ceci pour toute opération,

• De passer tous actes, d’élire domicile et de faire, d’une manière générale, toutes les opérations
qui peuvent concerner la gestion du poste comptable, entendant ainsi transmettre aux intéressés
tous les pouvoirs suffisants pour qu’ils puissent, sans leurs concours, mais sous leur responsabilité,
gérer ou administrer tous les services qui leur sont confiés,

• De statuer sur les demandes de délais de paiement, le délai accordé ne pourra excéder 6 mois et
dans la limite de 3.000 €.

Article 3: Publicité

La présente décision prend effet le 01/02/2024. Elle sera publiée au recueil des actes
administratifs du département de la Haute-Marne.

A Chaumont le 01/02/2024,




























